
 
 
 
 

 
PROSTĚJOV LETECKÁ KASÁRNA – EKOLOGIZACE VYTÁPĚNÍ 

 
 
Předmětem akce byla realizace nové koncepce vytápění areálu Leteckých kasáren Prostějov, která 
spočívala především v rekonstrukci tepelného hospodářství za účelem snížení emisních parametrů 
stávajícího systému. Stávající parní uhelná kotelna byla nahrazena novou kotelnou, která nyní obsahuje 
kotel na biomasu, který bude využíván přednostně, a kotel na zemní plyn, který bude sloužit jako 
pomocný zdroj. Dále byl vybudován objekt skladu biomasy a rozdělovače. Součástí akce bylo dále 
vybudování objektových předávacích stanic, páteřních rozvodů tepla, rozvodů zemního plynu  
a areálových rozvodů měření a regulace. Celé řízení je centralizováno v systému MaR a řízeno z velína 
umístěného v novém objektu centrální kotelny. Nezbytnou součástí realizace rekonstrukce tepelného 
hospodářství byla také výstavba kanalizace, vodovodu a elektrické energie pro nově vybudované 
objekty, komunikace a provedení povrchových, terénních a sadových úprav.  
 
Celý projekt byl tvořen čtyřmi veřejnými zakázkami, a to zakázkou na zajištění realizace akce a s ní 
souvisejícími zakázkami na zajištění technického dozoru akce vč. činnosti koordinátora bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci, zajištění autorského dozoru a propagace. 
 

 
 
Projekt byl financován z dotačních prostředků Evropské unie, Evropských strukturálních a investičních 
fondů, Operačního programu Životního prostředí, Ministerstva obrany v rámci dotace ISPROFIN a dále 
Armádní Servisní, příspěvkovou organizací. 
 
Akce byla realizována dodavatelem Metrostav a.s., IČO: 00014915, se sídlem: Koželužská 4250, 180 00 
Praha 8.  



 
Trvání akce vč. kolaudace: listopad 2020 – listopad 2022 

Náklady stavby:  336 122 154,74 Kč bez DPH 
 
Celkové náklady akce: 342 074 117,14 Kč bez DPH  

413 909 681,74 Kč vč. DPH 
- z toho: 

o EU       122 450 968,04 Kč vč. DPH 
o ISPROFIN     210 117 240,48 Kč vč. DPH 
o Armádní Servisní, příspěvková organizace 81 341 473,22 Kč vč. DPH 

 
Akce se týkala majetku, s kterým má příslušnost hospodařit Armádní Servisní, příspěvková organizace, 
Ministerstvo obrany ČR, Agentura komunikačních a informačních systémů a Ministerstvo obrany ČR, 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem. 
 
 


